8#50#104

KJA2150
.G88
A2
1601-70
v.4
c.1

Del uso de los BB. D. Pedro y D. Rafael de Sangu

335
333

Handwritten notes in a small rectangular box, including the letters 'P' and 'D'.

Dn. Joannis

46391

GUTIERREZ
JURISCONSULTI
HISPANI, CANONICI DO-
CTORALIS ALMÆ ECCLESIAE
Civitatensis,

TRACTATUS NOVUS,

De Tutelis & Curis minorum, deq; officio & obli-
gatione tutorum ac curatorum, ipforumque mercede.

UNIVERSAM MATERIAM, SATIS AMPLAM
Et diffusam quidem, nunquam tamen ita congestam, certa qua-
dam methodo, miro ordine contexens.

OMNIBUS JURISCONSULTIS TUM IN SCHOLIS
versantibus apprime utilis & necessarius.

CUM SUMMARIIS ET INDICE UBERRIMO.

FRANCOFURTI,

Impensis Wolfgangi Endteri, Bibliopolæ
Noribergensis,

M. DC. I.

KJA 2262

-68

1601

NOBILIBUS

MAGNIFICIS, CLARRISSIMIS AC CONSULTISSIMIS

VIRIS, DN. JOANNI ADOLPHO ET DN. CHRISTOPHORO KELNERIS, FRATRIBUS, ILLI VIRO CONSULARI
ac Scabino nec non Compatri suo, huic Syndico Reipub. Francof. mericissimo, suis Meccenatibus.

S. P.

Per am, quam hactenus in Jureconsultis tum Italis, tum Hispanis, tum Gallis, tum Germanis, Viri Magnifici, partem typis de novo describendis, partem sub incidem revocandis, summis nocturnisq. vigiliis defatigatus, laborumq. mole fere oppressus, adhibui, literatis quidem politioribus gratiam, mihi vero non proficuum, sed nocivam magis fuisse, sole meridiano clarius jam tandem cerno. Sunt enim, qui cum uno atq. altero tractatu suam Bibliothecam exornarint, se totum librorum pelagus exhaustisse, superbe satis existiment: Sunt, qui solo corpore Juris, Pandectis nimirum & Codice, superbi-entes, nil nisi leges ipsas sonent ac crepant, quarum tamen intellectum vix ipsi tenent, sapiant, quantum velint: Sunt quoq. qui Constitutionibus, Statutis ac Juribus municipalibus inhient, quorum ut nec ipsi conditores fuerent, sic multo minus eorum interpretes esse possunt. Hinc fit, ut maxima pars horum, quos dico, Davos, nullos sibi coemant libros, quippe quos ipsi non intelligant. Et sane meo judicio à suo, ut putant, scopo non multum aberrant. Quippe cum careant oculis, in quem usum sibi comparent catoptron sive speculum? Nec enim qui calvus est, pleetra crinium desiderat? Multo minus qui altero pede truncus, saltu gestit. Sed si saltem instrumentis, ad habitum accommodatis utuntur, qui vere sunt in suo statu, in sua eruditione, dignitate ac conditione sani ac salvi. Cur hoc asseram, qui jura sapis, statim intelliges. Non quod vino vendibili hederam velim esse suspensam. Non quod meas tibi velim obtrudere merces. Non deniq. quod auri sacra fame meum pectus cogatur. Sed saltem, ut quos mecum Doctissimi tum Academiarum, tum Rerumpubl. Germaniae Jurisc. agnoscunt libros esse boni, non speciminis, sed fructus, non mei, sed tui, eos tibi commendem. Inter ceteros vero, si quis unquam

* 2

quam

Epistol. Dicator.

quam mea commendatione propter bonum publicum dignus fuit, solus vi-
tor erit Dn. Joan. Gutierrez, J. C. Hispanus. Qui

----- Cum multa puer dudum sudasset, amœnum
Appulit in portum tandem, gratoque sapore
Illectus legum, quem de TUTOR È libellum
Conscripsit, cernis, Res est dignissima laude,

*Eum autem cur vobis, Viri Magnifici ac Clarissimi, commendem, di-
cem ac consecrem, faciunt vestra in me, tum hic, tum in publicis Imperii Co-
mitiis bene merita, faciunt creberrima in nostro foro de rebus pupillaribus
agitatae controversie. Non quod chartaceo hoc munere velim vestra in me
beneficia collata exæquare. Nec quod eo velim vos uti in rebus dijudican-
dis tanquam Cynosura. Sed ut saltem grati erga vos animi publica exstent
monumenta: Quod alibi juris, quid statutorum, quid consuetudinis obti-
neat, liquido videatis. Vestrum est hunc eo, quo à me offertur, animo, acci-
pere librum. Quod si facietis, profecto stimulum mihi addetis, ad practicas
hujus auctoris questiones, ad questiones item Canonicas, ad Tractatum
tandem de juramento confirmatorio, edendum. Valere et me, quod facie-
tis, amare pergit. Data Francofurti, Calend. Aprilis 1606.*

V. M.

ex affe colens

Zacharius Palthenius D.

ILLUSTRISSIMO AC REVERENDISSIMO
PRINCIPI ET DOMINO,

DN. BERNARDO DE ROIAS ET
SANDOVAL, S. R. E. PRESBYTERO, CARDINALI,
ARCHIEPISCOPO TOLETANO, HISPANIARUM PRI-
MATI, A CONSILIO STATUS POTENTISSIMI REGIS
PHILIPPI III. MAJORI CASTELLÆ
CANCELLARIO, &c.

D. Joannes Gutierrez J. C. Civitatis Canonici,
S. P. D.

Principibus, ut ille inquit, placuisse viris non minima laus est,
Ego certe Illustrissime Princeps in summa mea laude pono,
tibi per tot annos placuisse. Neque mihi ante oculos fortuna
tuæ splendor, quo major esse non potest, observatur, sed
heroicæ, & excellentes virtutes tuæ, quibus fortunam ipsam
tuam longo intervallo superasti. Quibus id assequutus es, ut
jam inde at adolescentia summam de te in omnium animis
expectationem concitaveris, quam non modo non fefellisti, sed profecto etiam
vicisti cumulate. Sed de tuis laudibus non libet hoc loco differere, tum quod vi-
res eloquentiæ desiderant tanto oneri suffecturas, tum quod epistolæ angustiae
materiam tantam capere haud possint. Ad prospersionem meam convertam ora-
tionem, quam tibi jam diu, ut maxime debitam paravi. Nam ut tu, Princeps illu-
strissime, Civitatis Episcopus creatus es, statim ac Ecclesiam hanc gubernan-
dam suscepisti, me quod forte existimasti propensiori in te voluntate futurum,
præter cæteros honorasti, & beneficiis multis affecisti; cujus tuæ benignitatis me-
moriæ animo inclusam, summa cum dulcedine ad extremum vitæ spiritum re-
tinebo. Promotus inde fuisti ad Pampilonensem Episcopatum non sine maxi-
mo totius hujus civitatis dolore, quam adhuc tui desiderium fere vix potest. Nec
ideo loci mutatione, quæ tua humanitas est, mutata tua voluntas fuit, quin poti-
us me absentem absens fovisti semper, & quam præsens voluntatem ostenderas,
eandem per literas ostendisti frequentissime. Tum postcentibus id, seu potius fla-
gitantibus meritis tuis, ad Episcopatum Geenensem ascendisti, ubi gratulatione
mea benignissime accepta, maxima ad innumera beneficia in me tua incrementa
accessere. Tandem cum sanctitate morum, singulari prudentia, & omnibus nu-
meris absoluta virtute terrarum pene orbem tui nominis fama complevisse, ef-
fesque mortalium omnium prudentissimo Regi Philippo II. probatissimus, eo
jam è vivis ad coelestium cœtum assumpto, à glorioso ejus filio, & ejusdem pruden-
tiæ, ut regnorum herede ad maximam in Hispania dignitatis sedem summa
omnium acclamatione & lætitia evehctus es. Et tandem in Cardinalium collegi-
um à Sanctissimo Domino nostro Clemente Octavo cooptatus. In quibus omni-
bus dignitatis gradibus eundem te semper in me animum expertus sum habuisse,
Adeo ut videaris Illustrissime Princeps, me quasi in tutelam tuam, ex quo tibi

EPISTOLA DEDICATORIA.

cognitus sum, suscepisse. Quare ingrati animi notam vix me posse effugere sum arbitrat, si quem librum de tutelis, industria, & labore scripsissem, tibi non donarem, dicaremque, cum præsertim ipse a tutore indigeret. Cui enim poteram librum meum committere & tractare, sub quo tutior esset malevolorum probris & calumniis? Nam si tu eum, quod spero, in tuam clientelam susceperis, quis est, qui audeat lividos in illum dentes acere? Si enim doctrinam, quod in hisce rebus caput est, spectamus, quis est, qui non intelligat te humanarum, divinarumque rerum cognitione, excellere, ut cum multis superes, superiorem certe ex mortalibus habeas neminem? Quis est, qui tuum acerrimum iudicium, de quacumque re id tuleris, nequaquam revereatur? Si auctoritatem, quæ tandem esse poterit, ubi à supremo Ecclesiæ capite discesseris, major? Si in auctorem libri, benevolentiam, non ne, ex quo me cognovisti, tua sponte multis in me collatis beneficiis ostendisti singularem? Quare Illustrissime Princeps, liber hic meus tot nominibus tibi debitus alacris ad te proficiscitur, confiditque fore, ut tui nominis splendore illustratus, majora, quam coeteri fratres, hominum studia consequatur. Faxit Deus Optimus Maximus, ut te summo Christianæ Reipublicæ bono multos annos servet incolumem. Vale.

AD LECTOREM.

Cum omnem operam impenderem, (amantissime Lector) perfectioni Practicarum Quæstionum super reliquos libros novæ collectionis Regiæ à me non prælectos, importunis precibus cujusdam valde amici, cujus intererat, atque interest, adductus sum, ut eo opere suspenso, tractatum componerem de Tutelis & Curis minorum super leges Regias tituli, 16. partit. 6. utpote valde utilem futurum omnibus Juris studiosis, atque peritis, quia à nullo nostrorum conjecta est hæc materia, licet valde practica bilis in usu forensi: quocirca accipe vigilias has nostras plusquam quinquennales, & utinam tibi, omnibusque ita placeant, ut inde mihi gratiam apud eos comparem: Vale.

D. Joannes Gutierrez,

INDEX

INDEX JURIIUM, QUÆ IN HOC OPERE TAM EX COMMUNI, QUAM REGIO JURE ENODANTUR ET ILLUSTRANTUR.

EX DIGESTO VETERI.

- Ex. res quæ, ff. de jure dotium, part. 3. cap. 1. nu. 87.
 L. si in emtione, ff. final. ff. de contrahenda emtione. p. 2. c. 15. n. 1. fol. 420.
 L. si pupilli, ff. 1. ff. de negot. part. 2. cap. 13. nu. 7.
 L. Barbarius Philippus, ff. de officio prætor. p. 3. cap. 8. num. 3. cum seqq.
 L. 2. in prin. ff. de iudiciis, p. 3. c. 9. n. 8.
 L. si ex lapidiciniis, ff. de jure dotium, p. 3. c. 25. num. 10.